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Internationales
Restaurant

Fue Soesfer Borde

Speisen und Getridnke

fiir Gesellschaften



Herzlich willkommen in unserem Restaurant!

Wir freuen uns sehr, Thnen eine besondere kulinarische Ertahrung bieten zu diirfen und
hoften, dass Sie sich bel uns rundum wohlfiihlen.

Ihre Familie Pajazetovic

4

Internationales
Restaurant

Jue Soester Joede

Werler Landstrafle 314 - 59494 Soest
Tel. 02928 - 231

Wichtige Informationen

Um einen reibungslosen Ablauf zu gewihrleisten, servieren wir Gruppen zwischen
10 und 25 Personen aus unserer besonderen Gruppenspeisekarte. Gruppen iiber 25
Personen konnen wir derzeit leider nicht beriicksichtigen

Mittagstisch von 11 Uhr — 14 Uhr
Dienstag bis Freitag — auBBer an Feiertagen

Dienstag Grilltag — Mittwoch Schnitzeltag
ab 17 Uhr — auller an Felertagen

Offnungszeiten
Dienstag — Freitag von 11 Uhr — 14 Uhr und von 17 Uhr — 22 Uhr
Samstags, Sonntags und an Feiertagen von 11.30 Uhr — 22 Uhr

warme Kiiche an allen Tagen bis 21 Uhr

Fiir jede Beilageninderung berechnen wir einen Aufpreis von 2,-€
Fiir jede Fleischinderung berechnen wir einen Aufpreis zwischen 2,- € und 5,- €

Alle Anderungswiinsche sind im Vorfeld mit unserem Kiichenchef zu besprechen!
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15.

16.

35.

39.

41.

43.

Vorspeisen

Frische Champignonkopfe © 11,90 €
gerostet, in Sahne geschwenkt, verfeinert mit
Knoblauch-Hollandaise-Sauce, dazu Toast

Weinbergschnecken ,,Nach Art des Hauses“ ® 12,90 €
in einer pikanten Knoblauchsahnesauce, verfeinert mit Krautern
und Weillwein-Hollandaise-Sauce, dazu Toast

Hausspezialititen

Cevapcici ** 19,50 €
Hackfleischrollchen mit Zwiebeln, dazu Djuwetschreis, scharfe
Sauce, Pommes Frites und Salat

Grillteller %12 24,50 €
2 Cevapcici, Schweinekotelett, kleines Rinderhiiftsteak, Hacksteak
und Speck, dazu Djuwetschreis, scharfe Sauce, Pommes Frites und Salat

Argentinischer Mix-Grill (850gr) © 34,50 €
Rinderfilet, Rumpsteak, Rinderhiiftsteak, mit Krauterbutter, dazu
Folienkartotfel mit Kriauterquark und Salat

Borde-SpieB (300gr) **¢ 28,90 €
1 Rumpsteak, 1 Rinderhiiftsteak, 1 Schweinefilet, mit
Champignonrahmsauce, dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat

Alle Hauptgerichte mit Salat vom Buffet
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54. Réuber-Spief (300gr) *>*¢ 28,90€
Rumpsteak, Rinderhiiftsteak, Schweinefilet, mit gerosteten Zwiebeln,
drapiert mit Sauce Hollandaise, dazu Djuwetschreis, Pommes Frites
und Salat

Schnitzel-Parade vom Schwein

58. Schnitzel ,,Wiener Art“ A¢ 18,50 €

paniert, mit Pommes Frites und Salat

60. Zigeunerschnitzel “*4¢ 19,90 €
paniert, mit Zigeunersauce, Pommes Frites und Salat

61. Champignonschnitzel ¢ 21,50 €

paniert, mit Champignonrahmsauce, Pommes Frites und Salat

62. Pfefferrahmschnitzel #¢¢ 19,90 €
paniert, mit Pfefferrahmsauce, Pommes Frites und Salat

Alle Hauptgerichte mit Salat vom Buffet
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74.

75.

78.

79.

96.

97.

Gefliigelgerichte

Putenschnitzel ,,Borde Art“ A¢¢
paniert, mit frischen, gerésteten Champignons und Zwiebeln,
verfeinert mit Rahm, dazu Rosti und Salat

Putenschnitzel ,,Wiener Art“ A¢
paniert, mit Kaisergemiise, Pommes Frites und Salat

Hihnchenbrustfilet ,, India“ #4¢¢
mit Curry-Fruchtsauce, Butterreis und Salat

Hihnchenbrustfilet ,,Elsass® ¢

mit Champignonrahmsauce, dazu Pommes Frites und Salat

Schweinemedaillons

Schweinemedaillons ,,Holland* >*%C

mit frischen Champignons in Sauce Hollandaise, verteinert mit

Estragon und WeiBlwein, dazu Kroketten und Salat

Schweinemedaillons ,,Madagaskar” »*%¢

mit Sauce béarnaise, verfeinert mit griinem Ptefter, dazu Kroketten

und Salat

Alle Hauptgerichte mit Salat vom Buffet
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23,50 €

21,90 €

23,90 €

23,90 €

27,50 €

26,90 €
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Steakgerichte

150. Rumpsteak (220gr) © 32,50 €

mit Kriuterbutter, dazu Pommes Frites und Salat

151. Rumpsteak ,,Champignon” (220gr) © 34,50 €

mit gerdsteten Champignons, dazu Pommes Frites und Salat

153. Rumpsteak ,,Madagaskar® (220gr) ¢ 33,90 €

mit griinem Pfefter in Sauce béarnaise, dazu Kroketten und Salat

156. Pfeffersteak (220gr) © 39,90 €
Rindertfilet mit Pfefferrahmsauce, dazu Bratkartoffeln und Salat

Aus Pfanne und Topt

141. Pfeffer-Topf **¢ 28,50 €

2 Schweinefilets und Rindermedaillons, mit pikanter
Pfefferrahmsauce, dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat

Fiir den kleinen Hunger

72. Salat ,Italia“ © 19,90 €
verschiedene Salate der Saison mit Joghurt Dressing und gerosteten
Putenstreifen

Alle Hauptgerichte mit Salat vom Buffet
“\“\'\“\‘!lﬁll,','."'

\
S

o n o
& D N

Do St Soestee Boede PN

PN
T LT HTHH DR




Platten fiir 2 oder mehr Personen

161. Uberraschungsplatte (fiir 2) **'>A.CGM 68,00 €
Rumpsteaks getiillt mit Kochschinken und Kise, Rinderhiiftsteaks,
Schweinefilets, Schnitzel, mit Krduterbutter, dazu gerostete Champig-
nons, Kaisergemiise, Djuwetschreis, Kroketten, Pommes Frites und Salat

162. Gourmand-Platte ,,Dalmatien” (fiir 2) »>**%6 59,00 €
Schweinekoteletts, Raznjici, Cevapcici, Hacksteaks, Schnitzel, dazu
Kaisergemdiise, Djuwetschreis, scharfe Sauce, Pommes Frites und Salat

Fiir unsere kleinen Giste

170. Chicken Nuggets *°€ 13,90 €

mit Pommes Frites

171. Schnitzel ,,Biene Maja“ *¢ 12,90 €
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites

174. Kinder Cevapcici 12,90 €

mit Pommes Frites

Alle Hauptgerichte mit Salat vom Buffet
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Warme Getrinke

Tasse Kaffee ! 3,60 €
Latte Macchiato ¢ 4,60 €
Espresso Macchiato "¢ 4,00 €
Cappuccino ¢ 4,00 €
Milchkaffee ' 4,60 €
Espresso ' 3,60 €
Glas Tee " 4,00 €
Gliihwein 5,00 €
HeiBler Julischka 4cl 5,00 €
Alkoholfreie Getrinke

Coca Cola 0,31 3,50¢€

0,41 4,50 €
Fanta 0,31 3,50¢€

0,41 4,50 €
Sprite 0,31 3,50¢€

0,41 4,50 €
Mineralwasser 0,251 3,50 €

0,71 7,90 €
Apfelsaftschorle 0,31 3,90 ¢€

0,41 4,90 €
Apfelsaft 0,21 3,90 ¢€
Orangensaft 0,21 3,90 ¢€
Traubensaft 0,21 3,90 ¢€
Bitter Lemon 0,21 3,90 ¢€
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Veltins

Grevensteiner Landbier
Krefelder

Alster

Vita Malz

Alkoholfreies Pils
Weizenbier

Spirituosen

Wodka

Jigermeister
Underberg
Kiimmerling

Fernet Branca
Slivovitz

Kruskovac

Julischka

Ramazotti

Malteser

Linie

Ouzo

Sambuca

Whisky Jack Daniel’s
Williamsbirne Birkenhof
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0,31
0,4 1
0,31
0,4 1
0,31
0,4 1
0,31
0,4 1
0,331
0,331
0,51

0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl

3,70 €
4,70 €
3,70 €
4,70 €
3,70 €
4,70 €
3,70 €
4,70 €
3,90 €
3,90 €
5,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,70 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,70 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €
6,00 €
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WelBwelne

Chardonnay Qualititswein, trocken 12,5%
Grauburgunder Qualititswein, trocken 12,5%
Riesling Qualititswein, feinherb 12,5%
Silvaner Qualititswein, lieblich 12,5%

Weinschorle

Rotwelne

Dornfelder Qualitdtswein, trocken 12,5%
Simsalabim Qualitdtswein, trocken 13,5%
Merlot IGT trocken Venetien Italien 12%

Sp'zitburgunder Qualititswein, lieblich 12,5%

Roséweilne

Merlot Rosé Qualititswein, trocken 12,5%

Portugieser Rosé Qualititswein, lieblich 10,5%

"
W
‘l\’

S Al N

oestet

16

0,21
0,51
0,21
0,51
0,21
0,51
0,21
0,51
0,21

0,21
0,51
0,21
0,51
0,21
0,51
0,21
0,51

0,21
0,51
0,21
0,51

8,00 €
15,00 €
8,00 €
15,00 €
8,00 €
15,00 €
8,00 €
15,00 €
7,00 €

8,00 €
15,50 €
8,00 €
15,50 €
8,00 €
15,00 €
8,00 €
15,00 €

8,00 €
15,00 €
8,00 €
15,00 €




Kenntlichmachung von Zusatzstoffen:

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoften 3) geschwefelt 4) mit Antioxidationsmittel
5) mit Phosphat 6) mit SiiBungsmittel 7) geschwirzt 8) mit Milcheiweill 9) Geschmacksverstirker
10) enthilt eine Phenylalaninquelle 11) koffeinhaltig 12) chininhaltig 13) gewachst 14) mit Nitrat
15) Steinobst kénnten Reststeine enthalten 16) Fischfilets konnten Reste von Griten enthalten
17) Pfanne ist heil3

Allergenkennzeichnung:

A) glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse B) Krebstiere C) Eier D) Fische
E) Erdniisse F) Sojabohnen G) Milch (einschlieflich Laktose) H) Niisse bzw. Schalenfriichte
L) Sellerie M) Senf N) Sesam O) Schwefeldioxid und Sulfite P) Lupinen R) Weichtiere
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