

Internationales Restaurant

# Zur Soester Wörde

Speisen und Getränke

für Gesellschaften

#### Herzlich willkommen in unserem Restaurant!

Wir freuen uns sehr, Ihnen eine besondere kulinarische Erfahrung bieten zu dürfen und hoffen, dass Sie sich bei uns rundum wohlfühlen.

#### Ihre Familie Pajazetovic



Werler Landstraße 314 - 59494 Soest Tel. 02928 - 231

#### Wichtige Informationen

Um einen reibungslosen Ablauf zu gewährleisten, servieren wir Gruppen zwischen 10 und 25 Personen aus unserer besonderen Gruppenspeisekarte. Gruppen über 25 Personen können wir derzeit leider nicht berücksichtigen

Mittagstisch von 11 Uhr – 14 Uhr Dienstag bis Freitag – außer an Feiertagen

Dienstag Grilltag – Mittwoch Schnitzeltag ab 17 Uhr – außer an Feiertagen

#### Öffnungszeiten

Dienstag – Freitag von 11 Uhr – 14 Uhr und von 17 Uhr – 22 Uhr Samstags, Sonntags und an Feiertagen von 11.30 Uhr – 22 Uhr

warme Küche an allen Tagen bis 21 Uhr

Für jede Beilagenänderung berechnen wir einen Aufpreis von 2,-€ Für jede Fleischänderung berechnen wir einen Aufpreis zwischen 2,- € und 5,- € Alle Änderungswünsche sind im Vorfeld mit unserem Küchenchef zu besprechen!



#### Vorspeisen

- 15. Frische Champignonköpfe <sup>G</sup>
  geröstet, in Sahne geschwenkt, verfeinert mit
  Knoblauch-Hollandaise-Sauce, dazu Toast
- Weinbergschnecken "Nach Art des Hauses" R
   in einer pikanten Knoblauchsahnesauce, verfeinert mit Kräutern
   und Weißwein-Hollandaise-Sauce, dazu Toast

## Hausspezialitäten

- 35. Cevapcici <sup>2,4</sup>
   Hackfleischröllchen mit Zwiebeln, dazu Djuwetschreis, scharfe
   Sauce, Pommes Frites und Salat
- 39. Grillteller <sup>2,4,15</sup>
  2 Cevapcici, Schweinekotelett, kleines Rinderhüftsteak, Hacksteak
  und Speck, dazu Djuwetschreis, scharfe Sauce, Pommes Frites und Salat



- **41.** Argentinischer Mix-Grill (350gr) <sup>G</sup>
  Rinderfilet, Rumpsteak, Rinderhüftsteak, mit Kräuterbutter, dazu Folienkartoffel mit Kräuterquark und Salat
- 43. Börde-Spieß (300gr) <sup>2,4,G</sup>

  1 Rumpsteak, 1 Rinderhüftsteak, 1 Schweinefilet, mit
  Champignonrahmsauce, dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat



#### 54. Räuber-Spieß (300gr) 2,4,G

28,90€

Rumpsteak, Rinderhüftsteak, Schweinefilet, mit gerösteten Zwiebeln, drapiert mit Sauce Hollandaise, dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat

#### Schnitzel-Parade vom Schwein

<b>58.</b>	Schnitzel "Wiener Art"",	18,50 €
	paniert, mit Pommes Frites und Salat	
60.	Zigeunerschnitzel 1,2,A,C	19,90 €
	paniert, mit Zigeunersauce, Pommes Frites und Salat	



61.	Champignonschnitzel A,C,G paniert, mit Champignonrahmsauce, Pommes Frites und Salat	21,50 €
<b>62.</b>	Pfefferrahmschnitzel A,C,G	19,90 €
	paniert, mit Pfefferrahmsauce, Pommes Frites und Salat	



# Geflügelgerichte

74.	Putenschnitzel "Börde Art" A,C,G paniert, mit frischen, gerösteten Champignons und Zwiebeln, verfeinert mit Rahm, dazu Rösti und Salat	23,50 €
<b>75.</b>	Putenschnitzel "Wiener Art" A,C paniert, mit Kaisergemüse, Pommes Frites und Salat	21,90 €
78.	Hähnchenbrustfilet "India" <sup>2,A,C,G</sup> mit Curry-Fruchtsauce, Butterreis und Salat	23,90 €
<b>79.</b>	Hähnchenbrustfilet "Elsass" <sup>G</sup> mit Champignonrahmsauce, dazu Pommes Frites und Salat	23,90 €



#### Schweinemedaillons

96.	Schweinemedaillons "Holland" 2,A,C,G	27,50 €
	mit frischen Champignons in Sauce Hollandaise, verfeinert mit	
	Estragon und Weißwein, dazu Kroketten und Salat	

97. Schweinemedaillons "Madagaskar" ¹,A,C,G 26,90 € mit Sauce béarnaise, verfeinert mit grünem Pfeffer, dazu Kroketten und Salat



## Steakgerichte

150. Rumpsteak (220gr) <sup>G</sup>
mit Kräuterbutter, dazu Pommes Frites und Salat

151. Rumpsteak "Champignon" (220gr) G
mit gerösteten Champignons, dazu Pommes Frites und Salat



153. Rumpsteak "Madagaskar" (220gr)<sup>G</sup> 33,90 € mit grünem Pfeffer in Sauce béarnaise, dazu Kroketten und Salat

156. Pfeffersteak (220gr) <sup>G</sup>
Rinderfilet mit Pfefferrahmsauce, dazu Bratkartoffeln und Salat

#### Aus Pfanne und Topf

141. Pfeffer-Topf <sup>2,4,G</sup> 28,50 €

2 Schweinefilets und Rindermedaillons, mit pikanter Pfefferrahmsauce, dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat

### Für den kleinen Hunger

72. Salat "Italia" Gverschiedene Salate der Saison mit Joghurt Dressing und gerösteten

Putenstreifen



#### Platten für 2 oder mehr Personen

- 161. Überraschungsplatte (für 2) <sup>1,2,4,15,A,C,G,M</sup> 68,00 € Rumpsteaks gefüllt mit Kochschinken und Käse, Rinderhüftsteaks, Schweinefilets, Schnitzel, mit Kräuterbutter, dazu geröstete Champignons, Kaisergemüse, Djuwetschreis, Kroketten, Pommes Frites und Salat
- 162. Gourmand-Platte "Dalmatien" (für 2) 1,2,4,A,C,G 59,00 € Schweinekoteletts, Raznjici, Cevapcici, Hacksteaks, Schnitzel, dazu Kaisergemüse, Djuwetschreis, scharfe Sauce, Pommes Frites und Salat



#### Für unsere kleinen Gäste

170.	Chicken Nuggets A,C mit Pommes Frites	13,90 €
171.	Schnitzel "Biene Maja" A,C paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites	12,90 €
174.	Kinder Cevapcici mit Pommes Frites	12,90 €



#### Warme Getränke

Tasse Kaffee 11		3,60 €
Latte Macchiato 11,G		4,60 €
Espresso Macchiato 11,G		4,00 €
Cappuccino 11,G		4,00 €
Milchkaffee 11,G		4,60 €
Espresso 11		3,60 €
Glas Tee 11		4,00 €
Glühwein		5,00 €
Heißer Julischka	4 cl	5,00 €

## Alkoholfreie Getränke

Coca Cola	0,3 1	3,50 €
	0,41	4,50 €
Fanta	0,3 1	3,50 €
	0,41	4,50 €
Sprite	0,3 1	3,50 €
	0,41	4,50 €
Mineralwasser	0,25 1	3,50 €
	0,71	<b>7,90 €</b>
Apfelsaftschorle	0,3 1	3,90 €
	0,41	4,90 €
Apfelsaft	0,2 1	3,90 €
Orangensaft	0,2 1	3,90 €
Traubensaft	0,2 1	3,90 €
Bitter Lemon	0,2 1	3,90 €



## Biere

Veltins	0,3 1	3,70 €
	0,41	4,70 €
Grevensteiner Landbier	0,3 1	3,70 €
	0,41	4,70 €
Krefelder	0,3 1	3,70 €
	0,41	4,70 €
Alster	0,3 1	3,70 €
	0,41	4,70 €
Vita Malz	0,33 1	3,90 €
Alkoholfreies Pils	0,33 1	3,90 €
Weizenbier	0,5 1	5,50 €

# Spirituosen

Wodka	0,2 cl 4,00 €
Jägermeister	0,2 cl 4,00 €
Underberg	0,2 cl 4,00 €
Kümmerling	0,2 cl 4,00 €
Fernet Branca	0,2 cl 4,70 €
Slivovitz	0,2 cl 3,50 €
Kruskovac	0,2 cl 3,50 €
Julischka	0,2 cl 3,50 €
Ramazotti	0,2 cl 4,00 €
Malteser	0,2 cl 4,00 €
Linie	0,2 cl 4,70 €
Ouzo	0,2 cl 4,00 €
Sambuca	0,2 cl 4,00 €
Whisky Jack Daniel's	0,2 cl 6,00 €
Williamsbirne Birkenhof	0,2 cl 6,00 €



#### Weißweine

Chardonnay Qualitätswein, trocken 12,5%	0,2 1	8,00 €
	0,5 1	15,00 €
Grauburgunder Qualitätswein, trocken 12,5%	0,21	8,00 €
	0,5 1	15,00 €
Riesling Qualitätswein, feinherb 12,5%	0,21	8,00 €
	0,5 1	15,00 €
Silvaner Qualitätswein, lieblich 12,5%	0,2 1	8,00 €
	0,5 1	15,00 €
Weinschorle	0,2 1	7,00 €
Rotweine		
Dornfelder Qualitätswein, trocken 12,5%	0,2 1	8,00 €
	0,5 1	15,50 €
Simsalabim Qualitätswein, trocken 13,5%	0,2 1	8,00 €
	0,5 1	15,50 €
Merlot IGT trocken Venetien Italien 12%	0,2 1	8,00 €
	0,5 1	15,00 €
Spätburgunder Qualitätswein, lieblich 12,5%	0,2 1	8,00 €
	0,5 1	15,00 €
Roséweine		
Merlot Rosé Qualitätswein, trocken 12,5%	0,2 1	8,00 €
~	_	15.00 €



0,21

0,5 1

8,00 €

15,00 €

Portugieser Rosé Qualitätswein, lieblich 10,5%



1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) geschwefelt 4) mit Antioxidationsmittel 5) mit Phosphat 6) mit Süßungsmittel 7) geschwärzt 8) mit Milcheiweiß 9) Geschmacksverstärker 10) enthält eine Phenylalaninquelle 11) koffeinhaltig 12) chininhaltig 13) gewachst 14) mit Nitrat 15) Steinobst könnten Reststeine enthalten 16) Fischfilets könnten Reste von Gräten enthalten 17) Pfanne ist heiß

#### Allergenkennzeichnung.

A) glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse B) Krebstiere C) Eier D) Fische E) Erdnüsse F) Sojabohnen G) Milch (einschließlich Laktose) H) Nüsse bzw. Schalenfrüchte L) Sellerie M) Senf N) Sesam O) Schwefeldioxid und Sulfite P) Lupinen R) Weichtiere



